
 

Vážení členové pacientských organizací, 

jsme velmi rádi, že Vás můžeme informovat o našich aktivitách souvisejících s programem pro pacienty během 

4. Globální konference o myositidách (GCOM), která se uskuteční v Praze v České republice ve dnech 17. – 20. 

března 2021. 

Příprava konference již začala a v současné době mezinárodní tým pracuje na programu pro pacienty, který 

bude probíhat souběžně s programem vědecké konference. 

Součástí hlavního programu budou mimo jiné dva workshopy pro pacienty: 

1)„Fyzioterapeutická a ergoterapeutická intervence“ 

2)„Otázky a odpovědi“ panelová diskuze s lékaři a odborníky. 

Aby byl workshop „Otázky a odpovědi“ užitečný a zajímavý pro všechny přítomné pacienty, je nezbytné Vás 

požádat o návrhy témat pro přednášky v tomto workshopu a dále otázky, které by měly být diskutovány 

s odborníky. 

Sdělte nám, prosím, Vaše podněty do 30. června 2020 na tuto emailovou adresu: 

olga.drapalova@revmaliga.cz. 

Uvítáme Vaše zapojení do „Posterové pacientské sekce“, v které reprezentanti pacientských organizací 

z mnoha zemí představí jejich bohatou činnost. 

Plánujeme také vydání konferenční brožury pro pacienty, včetně fotografií, krátkých biografií a kontaktních 

informací, s cílem zlepšit mezinárodní spolupráci mezi pacienty. Podle nového evropského zákona o ochraně 

osobních údajů jsme povinni Vás požádat o svolení sdílet tyto informace. Prosím, dejte nám vědět, pokud máte 

nějaké výhrady k výše uvedené aktivitě. 

Děkujeme předem za Vaše odpovědi. 

Těšíme se na setkání v Praze v březnu 2021. 

S pozdravem 

Pracovní tým: 

Hana Šmucrová, ergoterapeutka, Revmatologickýústav, Praha, smucrova@revma.cz 

Olga Drápalová, předsedkyně České pracovní skupiny pro myositidy, Revma liga ČR, 

olga.drapalova@revmaliga.cz 

Ingrid de Groot, předsedkyně Nizozemské pracovní skupiny pro myositidy a Nizozemského sdružení pacientů 

pro neuromuskulární choroby, ingrid.de.groot@upcmail.nl 

Silke Schlüter, předsedkyně Německé diagnostické skupiny pro myositidy a Německé společnosti pro svalové 

choroby, silke.schlueter@dgm.org 

Další informace najdete na webových stránkách: www.gcom2021.org 

mailto:silke.schlueter@dgm.org

